Manuskrip-manuskrip tersebut perlu diterbitkan setelah melalui
proses tahqiq agar dapat dimanfaatkan oleh generasi masa kini.
Contohnya kitab al-Sirat al-Mustaqim karangan Shaykh Nur al-
Din al-Raniri. Ia selesai dikarang pada tahun 1054H /1644M.3

2 Abdul Rahman Haji Abdullah (1981), Sejarah Dan Pemikiran Islam.
Selangor: Penerbitan Pena Sdn. Bhd., h. 263.

3 Ahmad Daudi M.A (1978), Syeikh Nuruddin ar-Raniry: Sejarah,
Karya dan Sanggahan Terhadap Wujudiyyah di Aceh. Jakarta:
Penerbitan Bulan Bintang, h.